



JUNHO / 2013

Fornecedor: **72649361/0001-74 HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCI**

Proc.: 501761/2013-2

2013NE001179

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PORTA-BANNER COM TRIPE, ENGATE RAPIDO, BASE RETRATIL, PESANDO APROXIMADAMENTE 2 (DOIS) KG, ACABAMENTO EM PRETO EPOXI, ALTURA MINIMA DE 01 M (UM METRO METRO E ALTURA MAXIMA DE 2,80M (DOIS METROS E OITENTA).	Unidade	13	110,00	1.430,00
TOTAL				1.430,00

Fornecedor: **11117535/0001-63 USINA PENSAMENTO PRODUCAO E DIFUSAO DE CO**

Proc.: 502292/2013-9

2013NE001183

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM A REALIZACAO DA PALESTRA "QUALIDADE DE VIDA E GESTAO DO ESTRESSE", PARA ABRIR A "VIII SEMANA DE QUALIDADE DE VIDA E SEMANA DA SAUDE".	Serviço	1	14.000,00	14.000,00
TOTAL				14.000,00

Fornecedor: **08355328/0001-32 MDI ENGENHARIA CIVIL LTDA - ME**

Proc.: 501799/2013-5

2013NE001186

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM SERVICO DE CONSERVACAO E REPAROS NAS ESTRUTURAS DE CONCRETO APARENTE EM FACHADAS DOS PREDIOS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.	Serviço	1	7.729,17	7.729,17
TOTAL				7.729,17

Fornecedor: **26417725/0001-73 AUTO BATERIAS PECAS E SERVICOS ELETRICOS**

Proc.: 501756/2013-6

2013NE001188

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BATERIA HELIAR FROTA 12V 200 A/H, MODELO RT200TD	Unidade	8	675,00	5.400,00
TOTAL				5.400,00



JUNHO / 2013

Fornecedor: **86781069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A**

Proc.: 502287/2013-2

2013NE001189

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E NA COORDENADORIA DE MATERIAL E LOGISTICA, NO SEMINARIO NACIONAL, "COMO ELEBORAR A PLANILHA DE FORMACAO DE PRECOS DA IN Nº 2/2008 E COMO JULGAR A LICITACAO PARA A CONTRATACAO DOS SERVICOS CONTINUOS"	Serviço	1	12.900,00	12.900,00
TOTAL				12.900,00

Fornecedor: **76535764/0001-43 OI S.A.**

Proc.: 501904/2013-7

2013NE001190

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE UM PONTO DE ACESSO A INTERNET DE ALTA VELOCIDADE, INCLUINDO DESPESAS COM INSTALACAO E HABILITACAO, ATE O FINAL DO PRESENTE EXERCICIO.	Serviço	1	2.207,00	2.207,00
TOTAL				2.207,00

Fornecedor: **09547021/0001-04 MODUS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA -**

Proc.: 502239/2013-7

2013NE001191

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DA PALESTRA "MENTORIA - TRANSMISSAO DOS CONHECIMENTOS ACUMULADOS". PROGRAMA DE PREPARACAO DE POS CARREIRA DO TST - "OLHAR ADIANTE".	Serviço	1	1.040,00	1.040,00
TOTAL				1.040,00

Fornecedor: **09167810/0001-01 BMS TREINAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME**

Proc.: 502098/2013-0

2013NE001206

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO EVENTO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL "GESTAO DA MUDANCA", PARA 30 SERVIDORES DO TST, COM CARGA HORARIA DE 12 HORAS-AULA, NO MES DE JUNHO DE 2013.	Serviço	1	21.600,00	21.600,00
TOTAL				21.600,00



JUNHO / 2013

Fornecedor: **309857061-04 INACIO MAGALHAES FILHO**

Proc.: 501393/2013-1

2013NE001223

Global

339036

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO "LEGISLACAO PESSOAL - MODULOS I E II, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA CADA MODULO, DESTINADO A ATE 40 SERVIDORES POR MODULO, PRERENCIALMENTE LOTADOS NAS UNIDADES VINCULADAS A SEGPE E A SECOI, ALEM DA CGPE/CSJT E CCAUD/CSJT. O CURSO SERA MINISTRADO NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	35.200,00	35.200,00
TOTAL				35.200,00

Fornecedor: **07475870/0001-66 EXLBR TECNOLOGIA SOLUCOES E SERVICOS LTDA**

Proc.: 502188/2013-0

2013NE001225

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE DEZESSEIS SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "ADMINISTRACAO DETABELAS", DO SISTEMA ALEPH, COM CARGA HORARIA DE 12 HORAS-AULA A SER REALIZADO NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	5.000,00	5.000,00
TOTAL				5.000,00

Fornecedor: **09461647/0001-95 SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTE**

Proc.: 501898/2013-7

2013NE001227

Ordinário

449039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CERTIFICADO DIGITAL A1 - DE ASSINATURA DE CODIGO, PADRAO ICP-BRASIL	Unidade	1	1.250,00	1.250,00
VALIDACAO PRESENCIAL AGENDADA NAS DEPENDENCIAS DO TST	Unidade	1	100,00	100,00
TOTAL				1.350,00

Fornecedor: **07797967/0001-95 N.P EVENTOS E SERVICOS LTDA**

Proc.: 501778/2013-2

2013NE001228

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇAO DE EMPRESA COM VISTAS AO FORNECIMENTO DE UMA ASSINATURA ANUAL PARA ACESSO AOS SERVICOS DE BANCO DE PRECOS E EDITAIS.	Serviço	1	7.990,00	7.990,00
TOTAL				7.990,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

JUNHO / 2013

Fornecedor: **343069861-87 ERIVAN PEREIRA DE FRANCA**

Proc.: 500698/2013-0

2013NE001230

Ordinário

339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇÃO DO SERVIDOR DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO, PARA MINISTRAR O CURSO A DISTANCIA INTITULADO "PROJETO BASICO E TERMO DE REFERENCIA"	Serviço	1	7.098,30	7.098,30
TOTAL				7.098,30

Fornecedor: **05215858/0001-97 METALURGICA COMANDO INDUSTRIA E COMERCIO**

Proc.: 502371/2013-1

2013NE001231

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ELETROCALHA LISA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 16, MEDIDA 400 X 50 X 3000 MM, COM TAMPA. MARCA: METALURGICA COMANDO.	Unidade	2	171,80	343,60
ELETROCALHA LISA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 20, MEDIDA 200 X 50 X 3000 MM, COM TAMPA. MARCA: METALURGICA COMANDO.	Unidade	14	58,56	819,84
CURVA HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 400 X 50 MM, EM CHAPA GALVANIZADA Nº 16 MARCA: METALURGICA COMANDO.	Unidade	2	35,00	70,00
TALA DE EMENDA PARA ELETROCALHA 50 MM. MARCA: METALURGICA COMANDO	Unidade	32	0,60	19,20
TOTAL				1.252,64

Fornecedor: **00101253/0001-51 W L DE OLIVEIRA & CIA LTDA**

Proc.: 501642/2013-1

2013NE001234

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL EM COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, ISOLAMENTO EM PVC, 25 MM², 750 V, ANTICHAMA, 70°C, NA COR PRETA. MARCA: CABLENA.	Unidade	30	10,24	307,20
CABO ELETRICO FLEXIVEL EM COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, ISOLAMENTO EM PVC, 25 MM², 750 V, ANTICHAMA, 70°C, NA COR AZUL. MARCA: CABLENA.	Unidade	10	10,24	102,40
CABO ELETRICO FLEXIVEL EM COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, ISOLAMENTO EM PVC, 25 MM², 750 V, ANTICHAMA, 70°C, NA COR VERDE. MARCA: CABLENA.	Unidade	10	10,24	102,40
CABO ELETRICO FLEXIVEL EM COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, ISOLAMENTO EM PVC, 16 MM², 750 V, ANTICHAMA, 70°C, NA COR PRETA. MARCA: CABLENA.	Unidade	135	6,21	838,35
CABO ELETRICO FLEXIVEL EM COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, ISOLAMENTO EM PVC, 16 MM², 750 V, ANTICHAMA, 70°C, NA COR AZUL. MARCA: CABLENA.	Unidade	65	6,21	403,65
CABO ELETRICO FLEXIVEL EM COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, ISOLAMENTO EM PVC, 16 MM², 750 V, ANTICHAMA, 70°C, NA COR VERDE. MARCA: CABLENA.	Unidade	65	6,21	403,65



JUNHO / 2013

ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, RIGIDO, 1 1/2", BARRA COM 3 M.	Unidade	1	37,95	37,95
ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, RIGIDO, 2", BARRA COM 3 M.	Unidade	2	46,44	92,88
ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, RIGIDO, 2 1/2", BARRA COM 3 M.	Unidade	1	103,00	103,00
ELETRODUTO FLEXIVEL, METALICO, SEM COBERTURA DE BORRACHA, 1 1/2", EM ROLO COM 30 METROS.	Unidade	30	8,44	253,20
ELETRODUTO FLEXIVEL, METALICO, SEM COBERTURA DE BORRACHA, 2", SENDO UM ROLO COM 15 METROS E DOIS COM 10 METROS CADA. MARCA: ABA-FLEX.	Unidade	35	13,23	463,05
ELETRODUTO FLEXIVEL, METALICO, SEM COBERTURA DE BORRACHA, 2 1/2", EM ROLO COM 10 METROS. MARCA: ABA-FLEX.	Unidade	10	24,21	242,10
TOTAL				3.349,83

Fornecedor: **04441528/0001-57 BRY TECNOLOGIA S.A**
Proc.: 505224/2009-9 **2013NE001235**

Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNECIMENTO DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS E SERVICOS DE INSTALACAO, SUPORTE, ASSISTENCIA TECNICA EM HARDWARE E SOFTWARE, PARA IMPLANTACAO E OPERACIONALICAO CONTINUADA DE SISTEMAS DE PROTOCOLACAO DIGITAL DE DOCUMENTOS ELETRONICOS, REFERENTE AO PERIODO DE 01.1.2013 A 25.1.2013.	Serviço	1	1.675,73	1.675,73
TOTAL				1.675,73

Fornecedor: **04471222/0001-43 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE GESTAO DO CONHEC**
Proc.: 502390/2013-7 **2013NE001237**

Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE 15 SERVIDORES NO "VII CONGEP - CONGRESSO NACIONAL DE GESTAO DO CONHECIMENTO NA ESFERA PUBLICA", COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS, EM BRASILIA.	Serviço	1	7.999,95	7.999,95
TOTAL				7.999,95

Fornecedor: **01152189/0001-09 MEGABARRE INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETR**
Proc.: 502375/2013-6 **2013NE001246**

Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
COFRE DE DERIVACAO PARA BUS-WAY, TRIPOLAR, 3F+N+T, 1 KV, 125 A. MOD. MEGABARRE BMA12CD4050 LINHA E1.32/N1.22.	Unidade	2	1.015,00	2.030,00
TOTAL				2.030,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

JUNHO / 2013

Fornecedor: **05758160/0001-18 ALBUQUERQUE & PERES ARQUITETURA E INTERIO**

Proc.: 502220/2013-0 **2013NE001253** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS DE ELEBORACAO DE PROJETO DE ARQUITETURA DE INTERIORES PARA AMBIENTAR A SALA DE SESSOES PLENARIAS MINISTRO ARNALDO SUSSEKIND E RECEPCAO DO AUDITORIO MINISTRO MOZART VICTOR RUSSOMANO.	Serviço	1	7.980,00	7,980,00
TOTAL				7.980,00

Fornecedor: **04339617/0001-97 PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK - UP' S**

Proc.: 502164/2013-7 **2013NE001254** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM CONSERTO DO VEICULO OFICIAL DO TST.	Serviço	1	400,00	400,00
TOTAL				400,00

Fornecedor: **154040/15257 FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB**

Proc.: 504250/2012-9 **2013NE001257** Global 339139 Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CURSO DE CUSTOMIZACAO DE POS-GRADUACAO EM DIREITO CONSTITUCIONAL DE TRABALHO	Serviço	1	164.000,00	164.000,00
TOTAL				164.000,00

Fornecedor: **05143945/0001-86 UNIREDE INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 502237/2013-0 **2013NE001265** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DOS SERVIDORES DO TST EM TREINAMENTO.	Serviço	1	9.950,00	9.950,00
TOTAL				9.950,00

Fornecedor: **04241216/0001-08 INSTITUTO ELOS BRASIL**

Proc.: 502218/2013-4 **2013NE001268** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DA PALESTRA INTITULADA "RESPONSABILIDADE AMBIENTAL: PEQUENAS ACOES QUE FAZEM A DIFERENCA".	Serviço	1	4.400,00	4.400,00
TOTAL				4.400,00



JUNHO / 2013

Fornecedor: **00740696/0001-92 PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Proc.: 502471/2013-7

2013NE001278

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APARELHO AUTOMATICO DE BRACO PARA MEDIDA DA PRESSAO ARTERIAL EM ADULTO AP. PRESSAO AUT.(BRACO) MD.MA100.	Unidade	6	155,00	930,00
TOTAL				930,00

Fornecedor: **07131596/0001-08 HOMERO REIS CONSULTORIA E GESTAO EMPRESAR**

Proc.: 502562/2013-3

2013NE001283

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DE PALESTRA "IDEALIZACAO E INPLEMENTACAO DE PROJETOS PARA A APOSENTADORIA", QUE E PARTE DO PROGRAMA DE PREPARACAO POS CARREIRA DO TST - "OLHAR ADIANTE". PARA 20 PARTICIPANTES, COM 4 HORAS-AULA.	Serviço	1	3.995,00	3.995,00
TOTAL				3.995,00

Fornecedor: **07933635/0001-90 INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO D**

Proc.: 501982/2013-6

2013NE001285

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRIÇÃO DE SERVIDORES DO TST NO IV CONGRESSO PROFISSIONAL IBERO-AMERICANO DE COMUNICACAO CERIMONIAL E EVENTOS, EM BRASILIA.	Serviço	1	13.000,00	13.000,00
TOTAL				13.000,00

Fornecedor: **24908634/0001-05 ARFRIO COMERCIO DE REFRIGERACAO E ASSISTE**

Proc.: 502522/2013-3

2013NE001286

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE INSTALACAO DE DOIS CONDICIONADORES DE AR, TIPO AIR SPLIT, MARCA CARRIER, MODELO XPOWER (PAREDE), CAPACIDADE 22.000 BTU/H.	Unidade	1	1.175,00	1.175,00
TOTAL				1.175,00

Fornecedor: **24908634/0001-05 ARFRIO COMERCIO DE REFRIGERACAO E ASSISTE**

Proc.: 502522/2013-3

2013NE001287

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONDICIONADOR DE AR, TIPO AIR SPLIT, MODELO XPOWER (PAREDE).	Unidade	2	3.407,50	6.815,00
TOTAL				6.815,00



JUNHO / 2013

Fornecedor: **38057139/0001-44 CASA PEPE COMERCIAL DE TINTAS LTDA**

Proc.: 502687/2013-4

2013NE001288

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL DE PINTURA - LOC20YY75/073 5161 P S/ LAVAVEL, EM LATAS DE 16 LITROS, COR AREIA PRAIA	Unidade	5	275,79	1.378,95
MATERIAL DE PINTURA - SUPER LAVAVEL CORAL, LATA COM 18 LITROS, COR BRANCA NEVE, ACETINADO.	Unidade	2	280,00	560,00
MASSA ACRILICA CORAL 30KG, EM LATA COM 18 LITROS.	Unidade	1	104,30	104,30
TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO, METALATEX ECO ESMALTE, EM GALÃO COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA NEVE.	Unidade	8	77,60	620,80
SOLVENTE ANJO RAZ, EM LATA DE 5 LITROS.	Unidade	2	38,50	77,00
LATA - THINNER ANJO 2750, EM LATA COM 5 LITROS.	Unidade	2	40,00	80,00
FOLHA - LIXA MASSA FOLHA 3M N1 GRAO 080.	Unidade	20	0,65	13,00
FOLHA - LIXA MASSA FOLHA 3M N2 GRAO 120.	Unidade	20	0,48	9,60
FOLHA - LIXA MASSA FOLHA 3M N2 GRAO 180.	Unidade	15	0,48	7,20
TRINCHA TRIGRE PAREDE, REF. 500 (A), MEDINDO 1/2".	Unidade	3	1,00	3,00
TRINCHA TRIGRE PAREDE, REF. 500 (C), MEDINDO 1".	Unidade	3	1,60	4,80
TRINCHA TRIGRE PAREDE, REF. 500 (E), MEDINDO 2".	Unidade	2	2,80	5,60
ROLO ANTIRRESPINGO, ECON. TIGRE, REFERENCIA 1376, COM 23 CM.	Unidade	3	7,90	23,70
GARFO PRESSAO 23 CM, TIGRE, REFERENCIA 1302.	Unidade	3	4,70	14,10
ROLO ESPUMA, TIGRE, REFERENCIA 1340, 5 CM.	Unidade	3	2,70	8,10
ROLO ESPUMA, TIGRE, REFERENCIA 1340, 9 CM.	Unidade	4	3,00	12,00
ROLO ESPUMA, TIGRE, REFERENCIA 1340, 15 CM.	Unidade	4	5,00	20,00
ROLO LA, ATLAS 1000, REFERENCIA 1000/22, 23 CM.	Unidade	4	26,30	105,20
GARFO PRESSAO, 23 CM, ATLAS, REFERENCIA 330/23 SR.	Unidade	4	4,25	17,00
TOTAL				3.064,35

Fornecedor: **67642736/0001-34 SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS L**

Proc.: 502100/2013-5

2013NE001292

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BROCA TUBULAR PARALELA, EM ACO, MEDINDO 1/4 DE POLEGADA, PARA UDO EM FURADEIRA DE PAPEL MARCA NUMERGRAF, MODELO NGF - 10.	Unidade	50	37,90	1.895,00
TOTAL				1.895,00



JUNHO / 2013

Fornecedor: **03868475/0001-92 NUNO COBRA DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA**

Proc.: 502370/2013-8

2013NE001293

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DA PALESTRA "LIDERANCA COM NUNO COBRA", COM CARGA HORARIA DE DUAS HORAS-AULA, PREVISTA PARA O DIA 28/06/2013, PARA GESTORES DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	20.360,00	20.360,00
TOTAL				20.360,00

Fornecedor: **11097564/0001-00 CRIATIVA - EVENTOS E MARKETING PROMOCIONA**

Proc.: 502566/2013-6

2013NE001294

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE 13 SERVIDORES DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, NA CONFERENCIA "AGILE BRAZIL 2013".	Serviço	1	7.910,10	7.910,10
TOTAL				7.910,10

Fornecedor: **76291251/0001-34 MODILAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LT**

Proc.: 502198/2013-5

2013NE001306

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MESA COM TAMPOS QUADRADOS E BASES DE ACO CARBONO, COM ESTRUTURA CENTRAL E PES EM CRUZ, COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES E QUANTIDADE: BASE VENUE R 759 COM ACABAMENTO CROMADO (PES E TUBO CENTRAL); - TAMPO DE ESTRUTURA EM COMPENSADO MULTILAMINADO 15MM COM ENGROSSAMENTO LATERAL DE 30MM NAS BORDAS (CANTOS RETOS); FORMICADO NA PARTE SUPERIOR E NAS LATERAIS COM FóRMICA WALLIS PLUM M868; - DIMENSÕES: L 100 X A 76 X P 100CM.	Unidade	6	900,00	5.400,00
TOTAL				5.400,00

Fornecedor: **33372251/0126-77 IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS**

Proc.: 502567/2013-0

2013NE001317

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE DOIS SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "IBM TIVOLI STORAGE MANAGER 6.3 IMPLEMENTATION AND ADMINISTRATION (TS612BR)"	Serviço	1	7.400,00	7.400,00
TOTAL				7.400,00



JUNHO / 2013

Fornecedor: **04403920/0001-01 INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**

Proc.: 502575/2013-7

2013NE001319

Global

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DE DUAS TURMAS, A DISTANCIA, DO CURSO "PONTUACAO", COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA SESENTA SERVIDORES, POR TURMA, MINISTRADO PELO PROFESSOR MARCELO PAIVA.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **03621358/0001-20 2AB ENGENHARIA & PROJETOS LTDA - EPP**

Proc.: 502491/2013-6

2013NE001320

Ordinário

449051

Dispensa de Licitação: Inciso 01

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE ELABORACAO DE PROJETOS DE AR CONDICIONADO E DE SISTEMA DE DETECCAO E ALARME E COMBATE A INCENDIO NA AREA DESTINADA AO BERCARIO	Serviço	1	14.690,00	14.690,00
TOTAL				14.690,00

Fornecedor: **87530044/0001-01 PROTECAO PUBLICACOES LTDA**

Proc.: 502163/2013-3

2013NE001322

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DA REVISTA PROTECAO REFERENTE AO PERIODO DE 06/201	Unidade	1	155,00	155,00
AQUISICAO DE CD ROM REFERENTE AO PERIODO DE 1987 A 12/2007	Unidade	1	85,00	85,00
AQUISICAO IMPRESSA DAS EDICOES DE 01/2008 A 05/2013.	Unidade	1	813,00	813,00
TOTAL				1.053,00